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Ved stier mod Lundestien opsættes skilte med blind vej/ingen vendeplads.

Skilte opsættes ved stier (mod Lundestien), hvor vejen er blind og uden vendeplads. Skiltene skal 
både have et visuelt udtryk til ikke dansktalende og en tekst hvor det tydeligt fremgår at stien er 
blind og at der ikke er vendeplads.

Begrundelse

Mange bliver overrasket over, at stierne mod Lundestien er blinde. Ofte opdager de det først når de 
er kørt ned til enden af stien. For nogle er det ikke et problem at bakke, men rigtig mange, især 
dem med større biler og varevogne, kæmper med at bakke. Nogle forsøger at vende bilen i 
indkørsler, andre må bruge mange forsøg. Både postkasser, hegn, indkørsler m.v. er i risiko for 
skade. Det samme er bilerne der køres i og ofte er chaufføren stresset over situationen. 

Ved en tydelig skiltning vil disse situationer kunne undgås. 
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Skiltning ved P pladsen, med forbud på stierne ved større varebiler. 

Chaufførene i de store varebiler, der ofte kommer med pakker til udbringning, skal allerede ved P-
pladsen informeres om, at det ikke er tilladt at køre på stierne med de store varevogne.

Et forbud mod køretøjer over 3500 kg, rammer ikke de store varebiler. Så skiltningen skal nok 
indholde Max bredde og højde. 

Begrundelse :

Ved køb af varer over nettet, er vi forpligtet til at oplyse udbringeren at det ikke er tilladt at udbringe 
varer med de store varebiler i vores haveforening. Enten skal chaufføren selv gå resten af vejen fra 
P-pladsen, eller der skal aftales et afsætningssted. Det sker desværre ikke altid. 

De store varebiler er for brede til stierne og hjørnerne og stier med blind vej, hvor chaufføren skal 
bakke, er der stor risiko for skade på hæk, indkørsler, hegn m.v.

Ofte er chaufføren stresset over at være endt i en svær og tidskrævende situation, med risiko for 
materiel skade på egne og andres ting. 

Ved tydelig skiltning ved p pladsen, er chaufføren informeret og situationen kan undgås. 
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Opsætning af “pakkestation” ved P-pladsen 

En pakkestation der indeholder:

A. Åbne hylder, med halvtag, hvor udbringning af mindre varer kan stilles. 

B. Et tydeligt optegnet område ved/på pladsen, hvor større varer stilles byggematerialer m.v. 

C. En lille trækvogn til mindre varer og en større trækvogn til ex.byggematerialer m.v. (Evt. 
med låsesystem) 

Pakkestationen kan bruges som aftalested mellem leverandør og modtager. En aftale mellem 
leverandør og modtager om at bruge “pakkestation”, vedkommer kun de to parter og PF 
Maglebylund har ingen ansvar, forpligtelse m.v. i denne sammenhæng. 

Begrundelse:

En pakkestation, vil gøre det lettere for både udbringer og modtager af varer. Chaufførene vil have 
tydeligere retningslinjer for udbringning af pakker/varer i vores haveforening, der vil sparer dem tid 
og besvær. Som modtager, er det lettere at aftale konkret afhentningssted, når det ikke er muligt at 
få varer leveret ved kolonihaven. Gode trækvogne gør det muligt (for de fleste) at bringe varerne 
det sidste stykke til egen grund. 
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